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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

| Emri dhe mbiemri Blerta HALITI - BARUTI |

Datélindja dhe vendlindja 17.10.1988, Mitrovice

Kandidate ne Doktorature — drejtimi Ekonomiks,

h
Drda shikencore ne Universitetin American College Shkup

Titulli akademik (nése éshtg rizgjedhje)

Viti kur gshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik — Kolegji AAB-Riinvest ne
Prishtine, drejtimi Banka Financa dhe Kontabilitet,
Bacelor i Shkencave, 2010, nota mesatare 8.63

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik — Kolegji AAB ne Prishtine,
drejtimi Tregjet Financiare dhe Bankat, Master i
Arteve (MA), 2013, nota mesatare 8.33

Studimet  master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Kandidate e Doktoratures ku deshmohet se ika
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati kryer obligimet dhe eshte duke punuar ne
ka doktorruar jashté vendit) disertacionin e punimit doktoral.

Sqarim: Né kété tabelé paragqitén shenimet Ppér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, datg
11.09.2018.

Koeficienti Véllimi,
i Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit | Platforma | (indeksimi) | Revista viti identifikues'

4

5

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té frohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

! Komisioni vlerésues éshte i obliguar t& shenojne linkun nepermjet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés ne bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatese

Emama S
2
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Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 1.
(Komisioni vleresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né t¢ cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit té kandidatit né kuadér 1 punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet ¢ precizojé burimin e informatave né té cilin éshte
mbéshtetur dhe i cili mund t verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése peér 1é
dhénat e paragitura duheét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatja nuk ka t& publikuar punime ndérkombétare Q€ plotesojné kriteret sipas e Udh&zimit Administrativ nga

MASHT njashtu Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s& UMIB-it me numer protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE& proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve t¢ cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja n& mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

[ N& dokumentacionin e kandidatés nuk posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare.

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela 1V, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1
e ——— ——— ———_ — _ ——
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligj€rues i ftuar), nga l&émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencg, Simpozium,
r Ligjérate/Preza ntim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté&

Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén &hté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

1

L

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja n& hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté Sfinancuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété rapor).

N& dokumentacionin e kandidatés nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e saj.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1& raportit shénohen universitetet né ié cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
té_dhénat dhe burimet mbéshtetése perte dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né_kété raport).

Studimet universitare dhe studimet pasuniversitare te nivelit Master | ka perfunduar né fushén e Ekonomisé ne

afatin kohor te parapare dhe ne dy nivelet posedon noten mesatare mbi 8, njashtu edhe studimet e doktoratures i ka

nga fusha e Ekonomise dhe éshté duke punuar n€ pérfundimin e tyre pra né disertacionin e punimit t& doktoraturés.
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Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri

Datélindja dhe vendlindja

Grada shkencore

Titulli akademik (n&se #shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i lartg

Zeqir VOCA ]
25.07.1964, Magjeré
Doktor i Shkencave Ekonomike

Studimet themelore-Universiteti, F akulteti, departamenti,

Fakulteti Ekonomik UP, drejtimi ekonomika e
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

OPB-se, 1986, nota mesatare 8.88

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, F akulteti,
departamenti, titulli i fituar, vitj i diplomimit, nota mesatare
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati Ekonomike, drejtimi Menaxhment dhe Informatike,
ka doktorruar jashté vendit) 2020, nota mesatare 8.63

Fakulteti Ekonomik UP, Magjister i Shkencave
Ekonomike, 2007, nota mesatare 9.33

Fakuiteti Ekonomik UP, Doktor i Shkencave

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — T — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koeficie
ntii
Revistés
N | Autori Titulli i (indeksi Véllimi, nr.,
r fét punimit Platforma mi) Revista faqet, viti Linku identifikues’
The Impact of
Human
Resources Journal of
Development Economics and 2o https://j.ideasspread.o
1 | Z.Voca | on Small and WorldCAT Management 20;1) 5 ! rg/index.php/jems/art
Medium Sciences icle/view/297
Enterprises
(SMEs)
Performance

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet ge i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pergjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété rabelé. Kryetari i komisionit mund t¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

? Komisioni vlerésues éshté i obliguar té sheénojng linkun nepermjet 2 té cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatesisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revisten pérkatése

R e ———
5
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paragqitura né tabelén I
(Komisioni vieresues duhet té Japé informata pér tipin e publikimeve, Per revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit t¢ kandidatit né kuader 1é punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact Jactorin” e revistés, shtépine
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizofé burimin e informatave né té cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund t¢ verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té
dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété rapori)

Kandidati ka t& publikuar 1 punime ndérkombétare & indeksuar ne WorldCAT, i cili ploteson kriteret sipas
Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores sé UMIB-it me numer
protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Datae —|
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té& Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NEé proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja n& mésimdhénie universitare

(Né keté pjesé 1¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté¢ vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paraqitura duhet 1& bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare, _‘

Tabela IIL Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Yéllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore ni konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjigrues i fluar), nga l&mi i kandidatit

Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés Viti, Vendi
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
R e —

6
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r Ligjérate/Prezantim) Punétori, Universitet)

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udh&heqja né hulumtim
(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projeks, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Né& dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e saj.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1¢ raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té cilat

ai ka qéndruar pér qgellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragituwra duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& Universitetit t& Prishtinés me notén té larte

mesatare por studimet universitare i ka mbaruar pér 5 vite njashtu edhe studimet pasuniversitare t& Magjistraturés i
ka t& kryera ne Fakultetin Ekonomik né UP, me note t& larté mesatare por studimet e magjistraturés i mbaruar pér
10 vite dhe studimet e doktoraturés i ka t& kryera ne FE/UP por studimet e doktoraturés i ka kryer pér 7 vite. Shihet

se ka vonesa sipas afateve kohore né dy nivelet e studimeve.
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Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri Faruk AHMET]

Datélindja dhe vendlindja 06/08/1974, Prishtiné

Grada shkencore Doktor i Administrimit té Biznesit

Titulli akademik (n&se &shté ri zgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, drejtimi Menaxhment dhe
Informatike, Ekonomist i Diplomuar, 2006, nota
mesatare 7.32

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakultetin Ekonomik, Rochestor Institute of Tech-
nology (RIT) né USA, Magjister i Shkencave
Ekonomike, 2007, nota mesatare GPA 4
ekuivalente me 10, nostrifikimi nga NARIC, nr.ref
408/20009 te dates 02/09/2009

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Swiss Management Center (SMC) Zvicér, Fakulteti

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Ekonomik, Doktor i Shkencave ne Administrim
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Biznesi, 2013, nota mesatare GPA 3.8 ekuivalente
ka doktorruar jashtg& vendit) me 9.7, nostrifikimi nga NARIC me nr.ref 6/4 1919

te dates: 21/08/2020

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané ¢ indeksuara n& bazat akademike sipas
Udhgzimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

K
oe
fic
ie
nti
i
Re
vis
tés
(in
de
ks
N Platfo | im Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma i) Revista faqet, viti Linku identifikues’

® Komisioni vierésues ¢shte i obliguar t& shénojné linkun nepérmjet t& & cilit deshmohet indeksimi 1 punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése

e s
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MICROFINANCE AS

A TOOL FOR

ECONOMIC https://www.worldcat.org/titl
DEVELOPMENT IN e/microfinance-as-a-tool-for-
TRANSITIONAL — V10. Nr. 4 economic-development-in-

1 | F.Ahmeti | COUNTRIES: C;; 261: | transitional-countries-
EXPERIENCE FROM experience-from-

KOSOVO kosovo/ocle/8092228044&re
ferer=brief results

HRM: DEVELOPING ]nms:/fwmv.wf}rldcat.orwtitl
e/hrm-developing-

ORGANIZATIONAL T

2 | F.Ahmeti | COMMUNICATION e V10, Ne.10, communication-culture-in-
CULTURE IN Gl 20 transitional-
TRANSITIONAL economies/ocle/8090906134
ECONOMIES &referer=brief results
HUMAN RESOURCE L ;
MANAGEMENT https://www.worldcat.org/titl

e/human-resource-
ANL? PRACTICES IN World V11Nt 7 management-and-practices-

3 SMES IN 07 | in-smes-in-developing-
DEVELOPING CAT Cl countries-practices-in-
COUNTRIES: kosovo/ocle/8093007648&re
PRACTICES IN ferer=brief results
KOSOVO
GOING GLOBAL: https://www.worldcat.org/titl
GLOBALMARKETI e/going-global-global-

NG, SOCIAL AND World VI1,Nr. 4, markctina-s?cial-anm .

4 CULTURAL CAT 2015 i cu1tu’r=?l-cnv1r0nmems-|n-
ENVIRONMENTS IN transitional- .
TRANSITIONAL econf)m1esfn.clc‘:f8092568634

&referer=briefl results
ECONOMIES

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe

Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kéte tabelé. Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raporiin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, Per revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit t¢ kandidatit né kuader & punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact Jactorin" e revistés, shtépine
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né ¢ cilin ¢shte

mbéshtetur dhe i cili mund e verifikohet. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té
dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka t& publikuar mbi 12 punime ku 4 punime jan& ndérkombétare me indeksim ne WorldCAT (& cilat |
plotesojné kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores
s¢ UMIB-it me numer protokoli 1201, dat& 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit
Mentorime ne studimet Master MA & MSc
Mentorime ne studimet e Doktoratés PhD

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai

ka punuar, programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit déshmohet se ka pervojé né mésimdhénien universitare né Universitete Publike
dhe n€ Institucione Private t& Arsimit t& Lartg ( Kolegje), njashtu posedon letra rekomanduese pér punén e tij né
ményré profesionale dhe me zotési akademike.
* 2005 -2007 Asistent i léndés Menaxhimi i Burimeve Njerézore, Universiteti i Prishtinés
* 2007 -2015 Ligjérues i 1éndés Marketing dhe Menaxhment, Kolegji EVOLUTION Prishting
* 2010-2012 Ligjérues i 1&éndés Menaxhimi i Burimeve Njerézore, Kolegji EVOLUTION Prishting
¢ 2010-2012 Ligjérues i léndés Menaxhim dhe Ndérmarrési, Kolegji VICTORY Prishting
* 2010-2012 Ligjérues i léndés Bazat e Menaxhmentit, Universiteti Publik “Ukshin Hoti” Prizren
® 2010-2017 Profesor i léndéve Menaxhimi i Resurseve H umane, Ndérmarrési dhe Inovacion dhe
Menaxhimi i NVM, tri [éndét i ka mbajtur né Bachelor dhe Master né Kolegjin FAMA, Prishtiné
* 2015 —vazhdon Profesor i léndéve: Prokurim dhe Menaxhimi i Burimeve Strategjike, Menaxhimi i
konkurrencés sé Rrjeteve t& Supply-Chain, Mésimi dhe Udhéheqja n& Epokén Dinamike dhe
Menaxhimi i Projekteve njashtu Mentor né nivelin Master n& Fakultetin e Biznesit n& Universitetin
Publik Roehampton ng& Londér.
¢ 2016 —2020 Profesor i léndéve Ekonomike dhe Mentor ng nivelin/programin e Doktoratés né
Universitetin Publik t& Liverpolit né Londér.
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Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
Monografi SCHOLARS'
Government incentives in German National Press, 2013
1 Faruk Ahmeti tourism development Library, Leipzig
(ISBN: 978-3-639-70444-0), Leipzig, 04103
WorldCat Germany

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela 1V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet n& nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

I

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligj€rues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencg, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe praojektet e tiera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté Sfinancuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

Né& dokumentacionin e kandidatit ka déshmi pér pozita menaxheriale dhe pérvojé t& pungs, pra:

2017 - 2020 Udhgheqgs i Shitjes dhe Menaxher i Projekteve pér Tregjet EEU and Asia, Slloveni
2014 — 2017 Dekan i Fakultetit Ekonomik — Kolegji FAMA, Prishting

2006 - 2007 Ekspert i Kérkimit dhe Hulumtimit t& Sektorit Bankaré — EAR, Prishting

2000 — 2017 Menaxher i Shitjes dhe Marketingut, IT Biro@ICK, Prishting — Kosové

e
11




UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

* 1999 — 2000 Menaxher i Logjistikés, IOM, Prishtiné — Kosové
* 1999 —2000 Menaxher i Logjistikés Relief Internacional, Pejé - Kosové

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik né drejtimin e Menaxhmentit dhe Informatikés me
sistemin 4 vite dhe ka marrur thirrjen Ekonomist i Diplomuar njashtu ka kryer studimet pasuniversitare t&
Magjistraturés i ka pérfunduar né fushén e Ekonomisé né Rochester Institute of Technology (RIT) né USA dhe
studimet e nivelit t¢ doktoraturés i ka pérfunduar né shkencat ekonomike n& drejtimin e Administrimit t& Biznesit
me note mesatare 9.7 né Swiss Management Center (SMC) Zug, Zvicér.

Kandidati né tri nivelet e shkollimit posedon 540 ECTS, pra né studimet universitare ka 240 ECTS, njashtu n&
studimet pasuniversitare t& Magjistraturés ka 120 ECTS dhe né studimet e nivelit t& Doktoraturés ka 180 ECTS.
Kandidati posedon déshmi se ka qené dhe ende &shté staf akademik né fushat hulumtuese dhe bashképunuese né

Universitete Publike me renome dhe reputacion né nivel shkencor dhe akademik né Londér.
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Kandidati/ja 4

Emri dhe mbiemri

Donika ALIU — ZHUJA

Datélindja dhe vendlindja

24/01/1974, Mitrovicé

Grada shkencore

Doktor i Shkecave Ekonomike — Marketing

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur gshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP ne drejtimin ekonomia e
ndermarrjes, Ekonomist i Diplomuar, 1998, me
note mesatare 7.00

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Magjister i Shkencave
Ekonomike, 2007, me note mesatare 9.20

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati

Universiteti i Tiranes, Fakulteti Ekonomik ne
drejtimin Marketing, Doktor i Shkencave
Ekonomike, 2016, me note mesatare 8.57,

ka doktorruar jashté vendit) nostrifikimi NARIC me nr.ref- 6/4 1891 te dates

23/05/2017

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores sé UMIB. numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N | Autori/ Platfo | Kksimi Véllimi, nr.,
r it Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues*
. https://www.worldcat.org/
INTRORATION European title/integration-
AGREEMENTS AND s ;
. . , Scientific agreements-and-their-
|| DAluz THEIR IMPACT IN World Sl VIDWSZ | i eationeat.
huja INTEGRATION OF CAT (20141127) K el
osovo-in-the-european-
KOSOVO IN THE :
E E ON union/oclc/8091444494&r
UROPEAN UNI eferer=brief results

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve,

Né kété tabelé duhet 1 radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anérarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té frohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

* Komisioni vleresues eshte i obliguar té shénojne linkun népérmjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit ng revistén pérkatese

e e e
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paragqitura né tabelén I,

(Komisioni vieresues duhet t¢ japé informata per tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1¢ kandidatit né kuadér 1 punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" ¢ revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet ¢ precizojé burimin e informatave né té cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund t¢ verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é

dhénat e paragitura duhét (¢ bashkengjiten né kéte raport)

Kandidatja ka t& publikuar 1 punim ndérkombétare te indeksuar ne WorldCAT, i cili plotesoné kriteret sipas
Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s& UMIB-it me numer
protokoli 1201, dat& 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Mentor, kryetar apo anetar mbi 50
student te diplomuar

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve é cilét i ka mentornar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paragitura duhet 1& bashkéngjiten né kété raport).

N¢ dokumentacionin e kandidates posedohen déshmi mbi pervojen e mesimdhenies si meposhte:
2008 - 2008 Asistente (Mésimdhénése) — 1 Semester né Kolegjin AAB, Prishting

2009 — 2016 Mésimdhénése e angazhuar né Kolegjin GLOBUS, Prishting

2017 — 2018 Ligjerues i Angazhuar — 1 Semester ne Fakultetin Ekonomik, UKZ, Gjilan

2018 — vazhdon me thirrjen akademike Profesor Asistent ne Kolegjin GLOBUS, Prishtine

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publiKimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1
e —— e
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume,

punétori shkencore dhe né universitete
(si ligi€rues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés 1
Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligj&ratés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

1

L

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor/rec Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
Nr ensent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidates nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e saj por posedon

disa leter konfirmime dhe referenca te ndryshme lidhur me punesimet e saj ne pozita profesionale dhe
menaxheriale,

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Neé kété pjesé te raportit shenohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat
ai ka géndruar per gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t&é Universitetit t& Prishtinés me notén mesatare 7.00
por studimet universitare i ka mbaruar pér 8 vite njashtu edhe studimet pasuniversitare t& Magjistraturés i ka t&
kryera ne Fakultetin Ekonomik n& UP, me note t¢ larté mesatare 9.2 por studimet e magjistraturés i mbaruar pér 9

vite dhe studimet e doktoraturés i ka t& kryera ne FE/UT por studimet e doktoraturés nuk dihen te dhenat. Shihet se

ka vonesa sipas afateve kohore né tri nivelet e studimeve.
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Kandidati/ja 5

Emri dhe mbiemri Remzi AHMET!

Datélindja dhe vendlindja 18/01/1984, Vushtrri

Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike — Menaxhim

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, Banka, Bacelor per
Banka, Financa dhe Kontabilitet. 2007 me noten
mesatare 6,90

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik, Universiteti Nderkombetar i
Struges, Magjister i Shkencave Ekonomike, 2010
me notén mesatare 7.3, nostrifikimin nga NARIC
me nr.ref 6/727, date 18/10/2018 me 120 ECTS

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik, Universitetin Europian te
Tiranes, Doktor i Shkencave Ekonomike me profil
ne Menaxhi, 2017, nostrifikimin nga NARIC me
nr.ref. 6/728 te dates 05/09/2018 me 60 ECTS

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashtg vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I;

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N | Autori/ Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues®
European https://www.worldcat.org/
Risk Management in Public World Journal of V5 nl title/risk-management-in-
1 Sector: A Literature Review CAT Multidiscipli pu?lic-sector-a—literaturc-
nary Studies 20170519 review/oclc/7377111487&
referer=brief results
https://www. worldcat, org/titl
Development and Management _ e!develupmcnt-anq-
2 RerspectiventSmallizng Warid ;:?;ZT;T’ (20150701) mmiifaﬁfﬁiﬁ:ﬁrw
Medium Enterprises in Kosovo CAT Interdisciplina enterprises-in-
ry Studies kosovo/ocle/5855294054 & ref
erer=brief_results

* Kom isioni vleresues eshté i obliguar te shénojne linkun ne

akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten pérkatése
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Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t¢ cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété rabelé duhet 16 radhiten vetem punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né
kéte rabelé. Kryetari i komisionit mund té fohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paragqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né & cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1¢ kandidatit né kuader 1 punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund t¢ verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té
dhénat e paragitura duhét 1¢ bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka t& publikuar 2 punim ndérkombétare si autor kryesor te indeksuar ne WorldCAT dhe 3 punime te
tjera i ka si bashkeautor te cilat plotesojné kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas
Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s& UMIB-it me numer protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né keété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

uﬂé dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare.,

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

17



UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 4.9.2020

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqget, viti

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, pun&tori shkencore dhe né universitete
(si ligj€rues i ftuar), nga 1&mi i kandidatit

Lloji i ligjératés

N | Autorét (renditja si né (Konferencg, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(Né kété pjese té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér € dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kéte raport).

Né dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e tij por posedon disa
leter konfirmime dhe referenca te ndryshme lidhur me punesimet ne pozita profesionale dhe menaxheriale.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat
ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 6.90 por studimet i ka
mbaruar pér 4 vite njashtu studimet pasuniversitare t& Magjistraturés i ka t& kryera ne Fakultetin Ekonomik né&
Universitetin Nderkombetar te Struges, me note mesatare 7.5 per studimet e magjistraturés nuk ka deshmi per sa
kohe i ka kryer dhe studimet e doktoraturgs i ka té kryera ne UET dhe i ka mbaruar per 6 vite. Shihet se ka vonesa
sipas afateve kohore né dy nivelet e studimeve.
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Kandidati/ja 6

Emri dhe mbiemri Enis ABDURRAHMANI

Datélindja dhe vendlindja 21/03/1980, Mitrovice

Grada shkencore Dokitor i Filozofise ne Administrim Biznesi

Titulli akademik (nése éshte rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshte rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, drejtimi Menaxhment dhe
Informatike, Ekonomist i Diplomuar, 2004, nota
mesatare 7.34

Studimet themelore-Universiteti, F akulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Menaxhment dhe
Informatike, Master i Shkencave Ekonomike, 2010,
nota mesatare 8.63

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Nigde Omer Halisdemir University Turqi,

Doktor i Filozafise ne Administrim Biznesi, 2019
me 256 ECTS, nostrifikimin nga NARIC me nr.ref
6/629 te dates 25/04/2019

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jasht& vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve,

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t¢ indeksuara n& bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
Autori/ Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r ét Titulli i punimit rma ) Revista faget, viti Linku identifikues®
The Social, Economic and Techmind . 5
’ https://journals.techmind
Fiscal Effects of Tax World Research V13, Nr.2 P/l i :
I N B B CAT 2019 research.com/index.php/i
Amnesty the Lvidence jme/article/view/1099
from Kosovo
Journal of
Required Practices fi i https://j.ideasspread.org/i
equired Practices for i Economics V2,Nr. 3 ps://j.i _eas P : 0 gf
2 Successful Tax Amnesty and ndex.php/jems/article/vi
CAT 2019
Manageme ew/308
nt Sciences

§ Komisioni vlerésues ¢shté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet té té cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistes né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten pérkatése

e
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Vol.Issue
3 : 32, p495 - https://dergipark.org.tr/e
s WorlC : e
The Revenue Impact of o 525.2019 | w/pub/adyusbd/issue/484

Tax Amnesties In Kosovo | AT

00/551216

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet 1é radhiten vetem punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB =it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund 16 fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet té jape informata pér tipin e publikimeve, Pér revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 18 kandidatit né kuadsr té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shiépiné
botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet (¢ precizojé burimin e informatave né 1é cilin éshte
mbéshtetur dhe i cili mund t¢ verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése peér té
dhénat e paragitura duhét ¢ bashkéngjiten né kéte raport)

Kandidati ka t& publikuar 3 punim ndérkombétare si autor i pare te indeksuar ne WorldCAT, te cilat plotesoné
kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores sé¢ UMIB-
it me numer protokoli 1201, daté 11.09.2018

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit t& Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE& proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né méimdhénie universitare
(Né

ka punuar, programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione jashté vendit etj.

1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhet 1é

kété pjesé té raportit shénohén gradar paraprake shkencore dhe titujt akademike té kandidatit, universitetet ku ai
Argumentet relevante pér
bashkéngjiten né kété raport).

Angazhuar ne Fakultetin Ekonomik ne UMIB n
akademik ne Kolegjin UBT ne Prishtine.

Né dokumentacionin e kandidatit posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare si Asistent i
ga viti 2015 - 2017 dhe nje kontrate aktive nga viti 2019 si staf
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Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I1,

Tabela 1V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né& nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligi€rues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1€ cilit éshté financuar projekti, ¢ mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér 1 dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e tij por posedon
posedon deshmi se eshte Teknik i Kontabilitetit ne SHKCAK.
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studinar kandidati, si dhe institucionet e ljera né té cilat

ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumiyese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbeshterése per te dhenat e paragitura dubet ¢ bashkéngjiten né kete raport).

[ Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 7.34 por studimet i ka
mbaruar pér 6 vite njashtu studimet pasuniversitare t& Masterit i ka t& kryera ne Fakultetin Ekonomik né UP, me
note mesatare 8.86 por studimet e masterit shihet se i ka perfunduar per 6 vite dhe studimet e doktoraturés i ka t&
kryera ne Nidge Omer Halisdemir University ne Turqi dhe i ka mbaruar per 5 vite por ka 256 ECTS. Shihet se ka
vonesa sipas afateve kohore né tri nivelet e studimeve.

Kanidatit posedon deshmi se eshte Teknik i Kontabilitetit ne SHKCAK ne Prishtine e njashtu shihet se ka pervoje

dy vjeqare si Asistent i Angazhuar ne Universitet dhe ne njerin nga Kolegjet ne Prishtine.
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Kandidati/ja 7

Emri dhe mbiemri Valbona ZEQIRAJ
Datélindja dhe vendlindja 30/06/1983, Gllogian — Decan
Grada shkencore Dokior i Shkecave Ekonomike — Finance

Titulli akademik (nése éshtg rizgjedhje)
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti Ekonomik UP, Bacelor ne Banka,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Financa dhe Kontabilitet, 2007, nota mesatare 7.46

Kolegji GLOBUS, Programi Menaxhmenti i
Kontabilitetit dhe Financave Internacionale,
Master i Arteve (MA), 2012, nota mesatare 7.92

Universiteti Europian i Tiranés, Doktor né Shkenca
Ekonomike me profil ne Finance, 2018,
nostrifikimin nga NARIC me nr.ref. 6/4-4221 te
date 26/12/2019

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve,

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirtjes se fundit né revista t& cilat Jang 1€ indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 012018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés

(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faget, viti Linku identifikues’

Academic
V.Zeqiraj | Taxes and their Effects | World Joum.al ?f V4. Nr. 1 !ﬂtp s:l/’v‘vww.mcser.‘tfrg/
1 AN e CAT Inttfrdascnpl 2015 _|ourn_alhnd‘ex.php/’ajIsfa
P inary rticle/view/5957
Environment Studies

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet 16 radhiten vetem punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarér e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave per punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té Jtohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

7 Komisioni vlergsues eshte i obliguar t& shénojné linkun népérmjet & @ cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés ne bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése

e —
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Diskutim/interpretim i té dhénave t& paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet 16 japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilen ka botuar autori duke
iu referuar statusit t¢ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré et)), "impact factorin" e revistés, shtépine
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet 1 precizojé burimin e informatave né ¢ cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimer mbéshietése pér 1é
dhénat e paragitura duhét 16 bashkéngjiten né kére raport)
Kandidatja ka t& publikuar 1 punim ndérkombétar si autor | pare dhe 2 punime tjera eshte bashkeautore te cilat
Jane te indeksuar ne platformen WorldCAT, punimet e saj ploteson kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga
MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s& UMIB-it me numer protokoli 1201, daté
11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

o Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit N& proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve (& cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé Sfundit,

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe litujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante peér
t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér i dhénat e paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

[ N& dokumentacionin e kandidates nuk ka deshmi per pervojen e saj ne mesimdhenie universitare por posedon nje
vertetim i cili deshmon pervojen e saj ne mesimdhenie ne Kolegjin BIZNES] — Dega ne Gjakove nga viti 2015 deri
vitin 2020,

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
Tekst ne Kolegjin
itali 2012
1 Bashkeautore Kapitali Intelektual BIZNESI

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet n& nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligigrues i ftuar), nga émi i kandidatit

Lloji i ligjératés T
N | Autorét (renditja si ng& (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1
Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Revista e cila &shté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Neé kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né ¢
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté Jinancuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport),

U\IE dokumentacionin e kandidates nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e saj. j

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Ne kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1 cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né 1 cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 7.46 por studimet i ka
mbaruar pér 4 vite njashtu studimet pasuniversitare t& Masterit i ka t& kryera ne Kolegjin GLOBUS ne Prishtine, me
note mesatare 7.92 te perfunduara ne afatin e parapare kohor dhe studimet e doktoraturgs i ka té kryera ne
Universitetin Europian te Tiranes dhe i ka mbaruar per 7 vite. Shihet se ka vonesa sipas afateve kohore né dy

nivelet e studimeve.

Kandidatja posedon shume konferenca nderkombetare dhe kombetare njashtu posedon edhe shume trajnime

profesionale e referenca per suksese te treguara dhe deshmuara gjate proceseve te pjesemarrjes.
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Kandidati/ja 8

Emri dhe mbiemri

Veli LECAJ

Datélindja dhe vendlindja

02/10/1962, Gmice — Kamenice

Grada shkencore

Doktor i Shkecave Juridike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshte rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, Ekononomist i Diplomuar
ne drejtimi ekonomika e OPB-sé,1987, nota
mesatare 8.41

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Magjistér i Shkencave

Ekonomike, 2008, nuk ka deshmi per noten

mesatare.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Faffﬂ:’.“e{l J’fmf’k Jm{.”?{{ampme mfs v

e g i A= idati | Universitetin “Shen Qirili dhe Metodie”, 2017, nuk

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati e AL

ka doktorruar jashté vendit) ka déshmi pér noten mesatare, nostrrifikimin nr.ref
6/2300 te dates 14/06/2019

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista & cilat Jjané t€ indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr, 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, datg

11.09.2018.
Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues®
Academic
Fiscal Policies as .loum_al (.)f o ]
1 | V.LECAJ Boost of the Economic | World Intf;;iLS;:lpl V4.Nr.2, J;E'ial}rr\:?:xn;iﬁ’;ﬁ;gi
De»’;lgggint of CAT Studies AL rticle/view/7195

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gfendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajne pergjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund ¢ Jiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

s Komisioni vlerésues eshté i obliguar te shenojné linkun nepermijet t& té cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés ne bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit ne revistén perkatése

e
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Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet té jape informata pér tipin e publikimeve, Pér revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1¢ kandidatit né kuader ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té¢ precizojé burimin e informatave né 1 cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér e dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é
dhénat e paragitura duhét te bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka t& publikuar 1 punim ndérkombétar si autor i pare dhe 2 punime tjera eshte bashkeautor t& cilat jang

t€ indeksuar né platformén WorldCAT, punimet e tij plotesojné kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga
MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s&¢ UMIB-it me numer protokoli 1201, datg
11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té ciléti ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja n& mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé t¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1é kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit ka deshmi nje vertetim me nr.ref 01-409 te leshuar me daten 17.09.2020 per
pervojen ne mesimdhenie universitare si i angazhuar ne Fakultetin Ekonomik ne Universitetin ¢ Prizrenit nga
viti akademik 2010/11 deri 2016/17.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave. dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I,

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1
B e sy
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligiérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si n@ (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén &hté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

L ]

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projekiet shkencore dhe projektet e tjera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i 1j né projekt, programi prej té cilit éshté Jinancuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe burimer
mbéshtetése pér té dhenat e paraqitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e tij.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(N€ kété pjesé 1é raportit shénohen universitetet né 1€ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat
ai ka qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashié vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 8.41, studimet | ka mbaruar
pér 5 vite njashtu studimet pasuniversitare t& magjistratures i ka té kryera né Fakultetin Ekonomik t& UP, nuk
figuron mesatare, studimet i ka kryer per 11 vite edhe né studimet e doktoraturés nuk ka deshmi per afatin kohor
kur i ka regjistruar por vetem kur i ka perfunduar ne Universitetin “Shen Qirili dhe Metodie™ ne Shkup. Shihet se ka

pasur vonesa sipas afateve kohore sidomos ne perfundimin dhe kryerjen e studimeve te magjistratures.

Kandidati nuk posedon studimet e doktoratures ne shkencat ekonomike por ne shkencat Jjuridike.
Posedon konferenca nderkombetare dhe kombetare njashtu posedon edhe trajnime profesionale
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Kandidati/ja 9

Emri dhe mbiemri Refik HAVOLLI

Datélindja dhe vendlindja 10/06/1967, Llapashtice e Eperme
Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike

Titulli akademik (nése shtg rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti
Arsimimi i larté

Studimet  themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Fakulteti i Makinerise UP, Inxhinieri i Diplomuar i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Makinerise, 2003, nota mesatare 6.72

Fakulteti | Inxhinierise Mekanike UP, Master i
Shkencave Teknike ne drejtimin Prodhimtari dhe
Automatizim, 2008

Studimet  master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, vitj i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés- Universiteti, Fakulteti, departamenti. | Fakulteti Ekonomik, Universiteti Nderkombetar i
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati Struges, Doktor i Shkencave Ekonomike, 2018,
ka doktorruar jasht& vendit) nostrifikimi me refnr: 6-3744 te dates 04/10/2019

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

5. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — T — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faget, viti Linku identifikues®

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té frohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

g Komisioni vlerésues ¢shte i obliguar té shenojne linkun népermjet t¢ té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n& revisten perkatése

e ——
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t& paraqitura né tabelén 1,

(Komisioni vieresues duhet te Japé informata pér tipin e publikimeve, pér revisten né t¢ cilen ka botuar autori duke
iu referuar statusit ¢ kandidatit ne kuadér 1 punimit (p.sh. autor i pare etj), "impact factorin” e revistés, shtépingé
botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né t¢ cilin éshte
mbéshtetur dhe i cili mund ¢ verifikohet. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é

dhénat e paragitura duhet & bashkéngjiten neé kerte raport)

Kandidati nuk ka asnje punim ndérkombétar te indeksuar ne platformat ge ploteson kriteret sipas Udhézimit
Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s& UMIB-it me numer protokoli
1201, daté 11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit t& Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NEé proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashié vendit etj. Argumenter relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1 bashkéngjiten ne kéré raport).

N& dokumentacionin e kandidatit ka deshmi kontraten o maredhenies se punes si Profesor Asistent ne Kolegjin
GLOBUS ne Prishtine nga data 02.10.2019 dhe pervoje tjeter ne mesimdhenie universitare nuk posedon ne dosjen e
tij te aplikimit.

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave. pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr., |
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti
1
e N e == =— = _ ==
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né kon ferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligj€rues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si ng (Konferencé, Simpozium,
r Ligjératefl—"rezantim) Titulli i ligjératis Punétori, Universitet) Viti, Vendi

1

L

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

[ Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1
|

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e ljera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i 1ij né projekt, programi prej té cilit éshte Sinancuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
nbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né keté raport).

[ Né dokumentacionin ¢ kanditatit posedon deshmi mbi maredhenie e punes ne nje kompani ku figuron ge vet eshte
punedhenes dhe vet eshte punemarres ne kompanin PASSABLE ne Prishtine, ku thuhet se posedon maredhenie te
unes prej 01.04.2002 ne poziten e Drejtorit Menaxhues dhe Agjent i Regjistruar.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet neé té cilal ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat
ai ka géndruar pér qellime edagogjike shkencore, qendrime: hulumtyese Jashié vendit etj. Argumentet relevante pér
¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kete raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin o Makinerise t& UP me notén mesatare 6,72 por studimet i ka
mbaruar pér 3 vite njashtu studimet pasuniversitare t¢ masterit i ka t& kryera n& Fakultetin ¢ Makinerise né UP, nuk
figuron nota mesatare por studimet i ka kryer per 4 vite dhe per studimet e doktoraturés nuk ka deshmi per afatin
kohor kur i ka regjistruar por vetem kur i ka perfunduar ne Shkenca Ekonomike ne Universitetin Nderkombetare te
Struges. Shihet se kanditati nivelin universitare dhe ate pasuniversitar nuk i ka te kryera ne shkencat ekonomike por
vetem nivelin e doktoratures ¢ ka ne fushen e kerkuara andaj konsiderohet se kandidati nuk eshte i fushes perkatese
dhe nuk posedon pervoje ne mesimdhenie universitare. Posedon konferenca nderkombetare dhe kombetare njashtu

posedon edhe trajnime profesionale.
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Kandidati/ja 10

Emri dhe mbiemri Sadat UKA
Datélindja dhe vendlindja 02.07.1980, Vushtrri
Grada shkencore Doktor i Shkencave ne Administrim Biznesi

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, Ekonomist i Diplomuar né
drejtimin Menaxhment dhe Informatiké, 2004, nota
mesatare 7.02

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Master i Shkencave

Studimet master/ Magjistraturs, Universiteti, Fakulteti, Ekonomike ne drejtimin Menaxhment dhe
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | /nformatiké, 2008, nuk ka déshmi pér notén
mesatare.

Universiteti Nigde Omer Halisdemir Turqi,

Doktor né Shkencave ne Administrim Biznesi,

2020, posedon 211 ECTS, nostrifikimin nga NARIC
Ref Nr.6/4 1178 me daten 05.08.2020

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet peér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté& vendit)

L

6. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané & indeksuara ng bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — T — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues'®

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetem punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, datg 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajne pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kéte tabelé. Kryetari i komisionit mund té Siohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

1 Komisioni vleresues eshte i obliguar té shenojné linkun népérmijet t¢ t& cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistes né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten pérkatése

e e
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vleresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit ¢ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é
dhénat e paragitura duhét ¢ bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati nuk ka t& publikuar asnje punim ndérkombétar t& indeksuar ne platformat qe plotesojné kriteret sipas
Udhgzimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s¢ UMIB-it me numer
protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve ¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kéte pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidatit nuk ka deshmi mbi pervojen e tij n& mesimdhenie universitare.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén Il

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjgrues i ftuar), nga 1émi i kandidatit
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’7 Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencg, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté ]
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén &shté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projekiet e ljera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i 1ij né projeki, programi prej té cilit éshté Jinancuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patemtat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit posedohen disa leter konfirmime ku deshmojne pervojen e tij profesionale dhe
menaxheriale ne kompani private dhe ne institucione shteterore dhe shihet se ka nje bagazh te pervojes ne fushat e
ndryshme dhe ka referenca per sukseset dhe punen e kryer me zotesi.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1 cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilar
al ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1€ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka p&rfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 7.02, njashtu studimet
pasuniversitare t& masterit i ka t& kryera né Fakultetin Ekonomik t& UP, nuk fi guron nota mesatare dhe studimet e
doktoraturés nuk ka deshmi per afatin kohor kur i ka regjistruar dhe perfunduar por i ka mbaruar ne Turgi ku

posedon 211 ECTS. Shihet se nuk ka pasur vonesa sipas afateve kohore,

Kandidati shihet se posedon zotesi profesionale dhe menaxheriale njashtu shihet se ka qgene i perkushtuar ne fushat
e niveleve te studimeve e mbi te gjitha nga dokumentacioni qe posedon deshmohet se ka punuar ne kompani private

dhe institucione publike ne pozita te ndryshme,

Ecmedon konferenca nderkombetare dhe kombetare njashtu posedon edhe trajnime profesionale.
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Kandidati/ja 11

Emri dhe mbiemri Mustafe KADRIAJ
Datélindja dhe vendlindja 04/05/1982, Krushice e Eperme
Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti. departamenti, Fakultetin Ekonomik UP, Bacelor per Menaxhment
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare dhe Informatiké, 2008 me noten mesatare 6.65
Fakulteti Ekonomik UP, Master i Shkencave
Ekonomike ne ne drejtimin Ekonomiks, 2015, nota
mesatare 7.25

Studimet e doktoratés-Universiteti, F. akulteti, departamenti, Fakulteti Ekonomik, Universiteti Nderkombetar i
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Struges, Doktor i Shkencave Ekonomike, 2019,

ka doktorruar jashté vendit) nostrifikimi Ref nr: 6-1660 te dates 28/06/2019
Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté q€ i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

7. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara ng& bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues"!

L

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété 1abele duhet 1 radhiten vetém punimet 4é i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajne pergjegjeési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund te Jtohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet té Japé informata pér tipin e publikimeve, Per revistén né té cilén ka botuar autori duke
in referuar statusit 1¢ kandidatit n¢ kuader té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né 1 cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té
dhénat e paraqitura duhét t¢ bashkéngjiten né kéte raport)

" Komisioni vlerésues ¢shté i obliguar t¢ sheénojné linkun nepermjet ¢ 1 cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése

e
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Kandidati nuk ka t& publikuar asnje punim qe ploteson kriteret me indeksim te platformat sipas Udh&zimit
Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s& UMIB-it me numer protokoli
1201, daté 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kéte pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidatit nuk ka deshmi zyrtare per pervojen e tij n& mesimdhenie universitare.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén HI.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe ng universitete
(si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1
S S T ————
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Tabela VI. Redaktor/Recensent ni revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshte

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

| ]
3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né ¢
cilat ka marré pjes¢ kandidati. statusi i lij né projekt, programi prej té cilit éshte Sfinancuar projekti, ¢ mimet dhe

mirénjohjet, kualifikimer e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1 dhénat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kéte raport).

E\Jé dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés peér punésimin e tij,

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e Hera né té cilat
ai ka géndruar pér gellime edagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante per
¢ dhénat dhe burimet mbés/ﬁe!ése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kete raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 6.65 por studimet bacelor |
ka mbaruar pér 7 vite njashtu studimet pasuniversitare (& masterit i ka t& kryera né Fakultetin Ekonomik t& UP me
noten mesatare 7.25, ku shihet se studimet master i ka kryer per 5 vite dhe studimet e doktoraturés i ka perfunduar
ne Fakultetin Ekonomik ne Universitetin Nderkombetare te Struges, nuk ka deshmi per afatin kohor kur i ka
regjistruar por nga te dhenat shihet se i ka perfunduar ne vitin 2019, Shihet se ka pasur vonesa sipas afateve kohore

ne perfundimin dhe kryerjen e studimeve ne dy nivelet ate universitar dhe pasuniversitar.

Posedon punime dhe konferenca nderkombetare po njashtu edhe kombetare te mbajtura dhe publikuara ne vendet e

rajonit njashtu posedon trajnime profesionale.
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Kandidati/ja 12

Emri dhe mbiemri Nexhat KRYEZIU
Datélindja dhe vendlindja 01/02/1974, Pagarushe
Grada shkencore Dokior i Shkecave Ekonomike - Ekonomiks

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur €shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, Ekonomist i Diplomuar ne
drejtimin Ekonomi e Ndermarrjes, 1997, nota
mesatare 7.27

Universitetin e Sheffield ne UK (Angli), Master ne
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, Administrim Biznesi, 2010, 90 ECTS, nostrifikimi i
departamenti, titulli i fituar, viti i di plomimit, nota mesatare leshuar nga NARIC me ref.nr: 6/354 te dates
23/01/2012 me 90 ECTS

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti Ekonomik UP, Doktor i Shkencave

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati Ekonomike ne drejtimin Ekonomiks, 2019.

ka doktorruar jashté vendit)
Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té¢ shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve,

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

8. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I;

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — T — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores sé¢ UMIB, numér protokolli 1201, dats
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues'
The Impact of Fiscal
_ Deficit on Inflation World V12, Nr.12, o
1 | N.Kryeziu Rate - Empirical CAT 2019 Punimi nuk hapet
Evidence Case of
Eurozone
https://www .ssbfnet.co
The Impact of m/ojs/index.php/ijfbs/ar
2 | NKeyesi Inflation on Economic | World V8, Nr.1, ticle/view/297
’ Growth CAT 2019
Ne kete link hapet
punimi nr.1
L

B Komisioni vlerésues éshte i obliguar te shenajné linkun népermijet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatesisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n& revistén pérkatése

B ——————
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Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duher té radhiten vetém punimet Gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té Jtohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1¢ kandidatit né kuader té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet t¢ precizojé buwrimin e informatave né té cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénar dhe burimet mbéshtetése pér té
dhénat e paragitura duhét té bashkengjiten né kété raport)

Kandidati ka t& publikuar 3 punim ndérkombétar 1 si autor | pare dhe 2 si bashkeautor, te cilat jane te indeksuara
ne platformat qge plotesojne kriteret sipas Udh&zimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it
dhe Rregullores s¢ UMIB-it me numer protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né keté pjesé t¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per t¢ dhénat e paragitura duhet & bashkéngjiten né kété raport).

N€ dokumentacionin ¢ kandidatit ka deshmi mbi pervojen universitare ne disa nga Kolegjet private ne Prishtine siq
jane: UBT nga 24.03.2020 permes vertetimit deshmohet se eshte ne maredhenie pune si staf akademik. Kolegjin
ISPE nga 30.05.2015 deri 15.01.2019 permes vertetimit deshmohet se ka qene Ligjerues. Kolegjin Universum nga
01.10.2015 deri 01.03.2017 permes vertetimit deshmohet se ka gene Ligjerues i angazhuar. Nuk posedon deshmi
mbi pervojen ne mesimdhenien ne universitet.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
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Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjesi lidhur me saktésing e informatave té radhitura né tabelén 111

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore ng konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

| i

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté —‘
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
I

|

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, Pprojektet shkencore dhe projekiet e ljera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i lij né praojekt, programi prej 1é cilit é shié Sfinancuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimer e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet té bashkengjiten ne kéte raport).

Iﬁé dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés zyrtar pér punésimin e tij.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né ¢ cilar ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né 1é cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése perte dhenat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kete raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 7.27 por studimet i ka
mbaruar pér diku 5 vite njashtu studimet pasuniversitare t& masterit i ka t& kryera né Universitetin e Sheffield ne
UK (Angli), nuk figuron nota mesatare dhe koha e regjistrimit te studimeve vetem perfundimi i tyre ge eshte ne
vitin 2010 dhe studimet e doktoraturés i ka kryer ne Fakultetin Ekonomik ne UP qe sipas dokumentacionit te tij
deshmohet se i ka perfunduar per 7 vite,

Posedon licensat per Kontabilist dhe Auditor te licensuar nga SHKCAK ne Prishtine njashtu posedon trajnime

profesionale e mbi te gjitha posedon edhe trajnime nga fusha e shkencave ekonomike.

B ———
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Kandidati/ja 13

konkursit t& datés 4.9.2020

Emri dhe mbiemri

Kujtim RACI

Datélindja dhe vendlindja

03/04/1973. Podujeve

Grada shkencore

Doktor i Shkecave ne Turizem

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése Eshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Ekonomist | Diplomuar né
drejtimin Ekonomia e Ndermarrjes, 1997, nota
mesatare 6.67

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Magjister i Shkencave
Lkonomike ne Fakultetin Ekonomik ne UP, 2003

Fakulteti i Turizmit dhe Hotelerise ne
Universitetin“Shen Klimenti i Ohrit” ne Magedoni,
Doktor i Shkencave ne Turizem, 2020, nuk posedon
nostrifikimin nga NARIC.

Studimet e doktoratés-Universiteli, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté q€ i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve,

9. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE

(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
Platfo | ksimi

rma )

Véllimi, nr.,

r | Autori/ét Titulli i punimit Revista faqet, viti Linku identifikues'

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund ¢ Jrohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit,

M Komisioni vierésues eshté i obliguar te shenaojné linkun népérmjet t& té cilit desshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten pérkatése

B —-—
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Diskutim/interpretim i té dhénave t& paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet 16 Jjapé informata pér tipin e publikimeve, Dér revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1¢ kandidatit né kuader ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), “impact factorin” e revistes, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né 1¢ cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund t¢ verifikohet. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té
dhénat e paragitura duhét 1& bashkéngjiten né kete rapori)

Kandidati nuk ka t& publikuar asnje punim ndérkombétar qe ploteson kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga
MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s¢ UMIB-it me numer protokoli 1201, daté
11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kéte pjesé té raportit shenohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimer, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumenter relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 16 dhénat e paraqitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

[ N& dokumentacionin ¢ kandidatit ka disa vertetime te leshuar nga Kolegjet por nuk ka pervoje te deshmuar ne
mesimdhenie universitare. Shihet se eshte duke punuar ne Kolegjin BIZNESI nga data 01.03.2006 e vazhdon tutje,
mandej ka vertetim se ka punuar edhe ne Kolegjin VICTORY nga data 2006/07 deri 30.06.2009.

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet n& nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1
e — ——— %
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né unj versitete
(si ligjiérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshte

Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor/rece Titulli i punimit té cilén &shté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

"
3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(NE kéte pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projekiet shkencore dhe projektet e tiera né ¢
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i 1ij né projekt, programi prej té cilit éshié financuar projekti, ¢mimet dhe

mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni eyj. Argumentet relevante per ¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése peér té dhénat e paraqitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidatit jane dy vertetime te deshmive per pune profesionale ku percaktohet pervoja e tij
ne Banken Private te Biznesit nga data 06.05.2002 deri me 06.06.2019 ne pozita te ndryshme profesionale mandej
deshmohet se ka punuar edhe ne ATK nga data 18.09.2000 deri 03.05.2002 si Inspektor Tatimor ne NJ

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studiuar kandidati. si dhe institucionet e tjera né té cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumiuese Jashié vendit etj. Argumentet relevante peér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése perte dhenat e paragitura duket 1é bashkéngjiten né kété raport).

[ Studimet universitare i ka perfunduar né Fakultetin Ekonomik t&€ UP me notén mesatare 6.67 por studimet i ka
mbaruar pér 5 vite njashtu studimet pasuniversitare t& magjistratures i ka té kryera n& Fakultetin Ekonomik t& UP,
nuk figuron mesatare por studimet i ka kryer per 5 vite dhe studimet e doktoraturés nuk ka deshmi per afatin kohor
kur i ka regjistruar por i ka perfunduar ne vitin 2020 ne fushen e Turizmit ne Fakultetin e Turizmit dhe Hotelerise
ne Universitetin “Shen Klimenti i Ohrit Magedoni. Shihet se ka pasur vonesa si pas afateve kohore sidomos ne

perfundimin dhe kryerjen e studimeve ne dy nivelet universitare dhe pasuniversitare njashtu studimet e doktoratures

Lnuk i ka te kryera ne fushen e shkencave ekonomike e njashtu nuk posedon nostrifikimin nga NARIC.
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jang t& obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim (€ shkurtér pér titullin i cili propozohet.
Ata jan€ t€ obliguar q& té paragesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose
pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t&é dhénat pér
kandidatét & kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin
propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén
e shpallur. Kjo pjes€ e raportit &shté e pérbashkét pér té gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér
secilin kandidat ve¢ e veg (pér te gjithé kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe
konkursit). :

Komisioni vleresues i formuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit te Inxhinierise Mekanike dhe Kompjuterike te
Universitetit te Mitrovices “Isa Boletini” me nr. prot. 432 te dates 16/09/2020, duke u bazuar ne nenin 157 te Y
Statutit te perkohshem te UMIB-it, nenit 7 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe o
emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2018, konkursit publik te datés f
04.09.2020. vendimin e Keshillit te Fakultetit nr. prot.737, dt. 25.1 1.2020, pas shqyrtimit dhe vleresimit te
dokumentacionit te kandidateve gé kané konkuruar pér pozitén nj&€ mésimdhénés pér 1éndét e ekonomisé, konstaton
qe:

1. Kandidatja Blerina BARUTI, nuk i plotéson kushtet sipas nenit 157, pika 1.1 dhe 1.5 te Statutit te
perkoheshem te UMIB-it dhe piken 1.1 dhe 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes,
avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020.
pérkatésisht nuk ka gradé doktor shkence.

2. Kandidati Zegir VOCA, nuk i plotéson kushtet sipas nenit 157, pika 1.5 te Statutit te perkoheshem te ‘
UMIB-it dhe nenit 7, pika 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe
emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020, pérkatésisht nuk ka
ofruar déshmi pér pérvojén e punés né procesin mésimor né Institucione té Arsimit té Larté,

3. Kandidati Faruk AHMETI, i ploteson kushtet bazike per t'u zgjedhur ne thirrjen Profesor Asistent sipas
nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe nenin 7 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e
perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates
11.09.2018.

4. Kandidatja Donika ALIU-ZHUJA, i ploteson kushtet bazike per t'u zgjedhur ne thirrjen Profesor Asistent !
sipas nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe nenin 7 te Rregullores per procedurat dhe
kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te
dates 11.09.2018.

5. Kandidati Remzi AHMETTI, nuk i plotéson kushtet sipas nenit 157, pika 1.5 te Statutit te perkoheshem te
UMIB-it dhe nenit 7, pika 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe
emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2018, ptrkatésisht nuk ka
ofruar déshmi pér pérvojé t&¢ mjaftueshme (tre vjegare) e punés né procesin mésimor né Institucione té
Arsimit t& Larté. Nga kalkulimi i pérvojés s¢ punés del se i njejti ende nuk i ka sé paku tre vite pérvojé
pune né procesin e mésimdhénjes.

6. Kandidati Enis ABDURRAHMANI, nuk i plotéson kushtet sipas nenit 157, pika 1.5 te Statutit te
perkoheshem te UMIB-it dhe nenit 7. pika 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes.
avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2018.
pérkatésisht nuk ka ofruar déshmi pér pérvojé t& mjaftueshme (tre viegare) e punés né procesin mésimor né
Institucione t& Arsimit t& Larté. Nga kalkulimi i pérvojés s& punés del se i njejti ende nuk i ka sé paku tre
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vite pérvojé pune né procesin e mésimdhénjes.

7. Kandidatja Valbona ZEQIRAJ, i ploteson kushtet bazike per t'u zgjedhur ne thirrjen Profesor Asistent
sipas nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe nenin 7 te Rregullores per procedurat dhe
kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te
dates 11.09.2018.

8. Kandidati Veli LECAJ nuk e ploteson piken 1.1 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe
piken 1.1 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit
akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2018, pérkatésisht nuk e ka gradén e doktorit té
shkencés n& fushén e ekonomisé.

9. Kandidati Refik HAVOLLI. nuk i plotéson kushtet sipas nenit 157, pika 1.5 te Statutit te perkoheshem te
UMIB-it dhe nenit 7, pika 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe
emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2018, pérkatésisht nuk ka
ofruar déshmi pér pérvojé t& mjaftueshme (tre viecare) e punés n€ procesin mésimor né Institucione té
Arsimit t& Lart€. Nga kalkulimi i pérvojés s& punés del se i njejti ende nuk i ka s paku tre vite pérvojé ”
pune né procesin e mésimdhénjes.

10. Kandidati Sadat UKA nuk i plotéson kushtet sipas nenit 157, pika 1.5 te Statutit te perkoheshem te .
UMIB-it nenit 7, pika 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe i
emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020. pérkatésisht nuk ka
ofruar déshmi pér pérvojén e puniés né procesin mésimor né Institucione & Arsimit t& Larte.

11. Kandidati Mustafé KADRIAJ, nuk i plotéson kushtet sipas nenit 157, pika 1.5 te Statutit te perkoheshem
te UMIB-it dhe nenit 7, pika 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe v
emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2018, pérkatésisht nuk ka '
ofruar déshmi pér pérvojé té mjaftueshme (tre vjegare) e punés né procesin mésimor né Institucione té
Arsimit t€ Larté, Nga kalkulimi i pérvojés sé punés del se i njejti ende nuk i ka sé paku tre vite pérvojé
pune n€ procesin e mésimdhénjes.

12. Kandidati Nexhat KRYEZIU, i ploteson kushtet bazike per t'u zgjedhur ne thirrjen Profesor Asistent t
sipas nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe nenin 7 te Rregullores per procedurat dhe
kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te {

dates 11.09.2018.

13. Kandidati Kujtim RACI, nuk i plotéson kushtet sipas nenit 157. pika 1.1 dhe 1.5 te Statutit te
perkoheshem te UMIB-it dhe piken 1.1 dhe 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret ¢ perzgjedhjes.
avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020.
pérkatésisht nuk e ka t& nostrifuikuar diplomén e studimeve t& doktoratés.

Komisioni pas shqyrtimit dhe analizés s& detajuar té¢ dokumentacionit t& kandidatéve t& lartécekur. me vendim
unanim, ka nderin q¢ Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé¢ Mekanike dhe Kompjuterike dhe Senatit t& Universitetit
t& Mitrovicés “Isa Boletini” i
PROPOZON
Dr. Sc. FARUK AHMETI € zgjedhet né thirrjen Profesor Asistent pér léndét e ekonomisé sipas
konkursit nr. 1092, dt. 04.09.2020, pika I11/1 e konkursit.
Arsyetim

Komisioni vlerésues, ka shqyrtuar dhe analizuar n& hollési t& gjitha dosjet e kandidatéve né t& gjitha
aspektet e vler€simit, duke marré né konsideraté pérparsité né kushte t& barabarta. Né kuadér t& késaj
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45



UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI™
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Komisioni vlerésues, né diskrecionin e tij vleréson se Dr. Sc. Faruk AHMET] i plotéson mé sé miri
kriteret sipas dispozitave t& Ligjit mbi Arsimin e Lart&, 04/L-037, nenit nenit 157 te Statutit te perkoheshem §
te UMIB-it, nenin 7 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit !
akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2018 dhe kritereve té pércaktuara me konkurs pér arsyet si mé
poshté;

* I njejti ka pérvojé mbi pesé vjecare né mésimdhénien universitare né dy Universitete Publike
prestigjioze né Britaniné e Madhe, pérkatésisht né University of Roehampton London dhe
University of Liverpool. I njejti ka qené i angazhuar n& nivelin master dhe t& doktoratés si
ligj€rues i disa Iéndéve, po ashtu mentor i temave t& masterit dhe doktoratés.

* I njejti ka pérvojé t& gjaté né mésimdhénje né Institucione t& Arsimit t& Larté né Kosové. )
pérkatésisht né Kolegjin Evolucion, Kolegjin Victory, Kolegjin Fama. -}
* I njejti ka pérfunduar studimet themelore né Universitetin e Prishtings, me noté mesatare gjaté '

studimeve 7.32, ka kryer studimet postdiplomike (magjistraturé) né Rochester Institut of
Technology, me noté mesatare GPA 4, e ekuivalentuar me noté mesatare 10, ka pérfunduar
studimet e doktoratés né Swiss Management Center, me noté mesatare GAP 3.8. e ekuivalentuar
me noté mesatare 9.7.

¢ I njejti, tre nivelet e studimeve i ka né fushén e Ekonomisé dhe posedon 540 ECTS, studimet e
pérfunduara né tri nivelet me noté t& larta mesatare. Po ashtu universitetet né té cilat kandidati i
ka pérfunduar studimet, sidomos t& masterit/magjistraturés dhe t& doktoratés, jan& t€ ranguara
larté né ranglistat botérore dhe kombétare.

* I njejti ka numér t& konsiderueshém punimesh shkencore, 12 (dymbédhjets), t& listuara né
WorldCat, e cila vlergsohet me piké maskimale 1 dhe disa tjera té€ listuara né Microsoft
Academic Search, e cila vlerésohet me piké 0.85.

* I njejti flet dhe shkruan disa gjuhé t& huaja si; gjuh& angleze, gjuh& gjermane, gjuhé sllovene dhe
gjuhé serbo-kroate.

* I njejti posedon déshmi dhe aftési menaxheriale; Udhéheqés i Shitjes dhe Menaxher i Projekteve
pér Tregjet EEU and Asia, Slloveni, Dekan i Fakultetit Ekonomik — Kolegji FAMA, Prishting, \
Ekspert i Kérkimit dhe Hulumtimit t& Sektorit Bankar& — EAR, Prishtingé, Menaxher i Shitjes dhe
Marketingut, IT Biro@ICK, Prishtiné — Kosové, 1999 — 2000 Menaxher i Logjistikés, IOM, ? ]
Prishting — Kosové, Menaxher i Logjistikés Relief Internacional, Pejé — Kosové,

Prandaj bazuar n€ arsyet e pérshkruara dhe duke marré pér bazé té gjitha rrethanat, dosjet e kandidatéve
dhe déshmité e ofruara, Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike
dhe Kompjuterike si mé& larté.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

I.Prof. Ass. Dr. Besnik HAJDARI, Kryetar %ﬂ%‘.ﬁ

2. Prof. Ass. Dr. Fisnik OSMANI, Anétar
3.Prof. Ass. Dr. Sahit SURDULLI, Anétar
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